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Syftet med strategin uppges vara att forskningen ska bidra till utvecklingen av 
relevant och användbar kunskap, dels för att uppnå de politiskt uppsatta målen 
för ekologisk produktion och konsumtion och dels för att stärka det ekologiska 
lantbrukets roll som verktyg för hela lantbrukets hållbara utveckling. LRF anser att 
strategin har en viktig uppgift att fylla och vill särskilt lyfta möjligheten med det 
ekologiska lantbrukets roll som arena för ny forskning och teknik som sedan 
många gånger kan tillämpas inom hela lantbrukssektorn.  
 
LRF finner förslaget till strategin väl genomarbetat men vill särskilt peka på några 
saker. 
 
 
Vision (sid 3) 
I samband med IFOAM , KRAV och Ekologiska Lantbrukarnas syn på hållbarhet 
saknar vi EU förordningens definition för ekologisk hållbarhet, som vi måste 
förhållas oss till som laglig miniminivå för hela den ekologiska produktionen.. 
 
Målgrupp för strategin (sid 3) 
c) Ökad internationalisering och stärkt vetenskaplig kvalité bör poängteras. 
 
Finansiering (sid 5) 
Finansiärernas brist på strategi för att hantera forskning kring komplexa problem 
med målkonflikter gör en diskussion önskvärd. LRF anser att en sådan diskussion 
inte bara är önskvärd utan välkomnar den som helt nödvändig.  
 
Samordning (sid 5) 
Till sista meningen bör en tydligare förklaring av vad som skall samordnas finnas. 
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Initiering (sid 5) 
Samrådet får en central roll vilket innebär ett tyngre ansvar än tidigare och innebär 
att Samrådet måste bemannas därefter med nyckelpersoner från respektive 
organisation. 
 
Kommunikation (sid 5) 
En återkommande brist i forskningssammanhang är spridning och 
implementering av resultat. Med den bakgrunden tror LRF att det är viktigt att 
inte sprida informationsskyldigheten på allt för många aktörer, utan istället 
säkerställa rutiner hos en kontinuerlig aktör.  Lösningar kan vara ett närmare 
samarbete mellan CUL och Lantbrukare och Forskare Tillsammans (LOFT), eller 
att förstärka LOFT som idag har en väl fungerande struktur med bland annat sin 
webbportal och mässaktiviter. 
 
Samverkan för osv (sid 6) 
Tillämpning av en modell som redan finns och använts i andra länder bör 
prioriteras framför framtagande av en egen modell. 
 
Ramprogrammet osv (sid 6) 
LRF ser en stor risk med ett ofokuserat och brett förankrat ramprogram där 
medlen sprids över en stor mängd aktörer. Det medför med stor sannolikhet 
svårigheter både i vetenskaplig kvalité, spridning och resultatuppfyllelse. Sverige är 
en liten nation och kan inte ta ansvar för alla områden, ett fokuserat ramprogram 
kring ett antal problem eller excellensområden är att föredra. Övrig kunskap 
måste vi av resursskäl hämta från våra grannländer.  
 
Styrning osv (sid 6) 
Här är Samrådets roll viktig och former för branschföreträdares inflytande bör 
finnas för att kunna ändra fokus från idag mycket produktionsteknik till att lyfta in 
marknadsaspekter.  
 
En svensk forskningsprofil (sid 7)  
LRFs uppfattning är att det är omöjligt för Sverige att utveckla kompetens inom 
alla områden, istället bör en prioritering av fokusområden tillämpas där vi kan 
skaffa oss specialkompetens.  
Utgångspunkterna kan vara befintliga starka forskarmiljöer som djurhälsa och 
djurvälfärd eller speciella förutsättningar som våra hagmarker.  
 
Internationalisering (sid 7) 
LRF ser saknad av svensk representation inom forskarnätverket ISOFAR som en 
brist och framförallt en nödvändighet om vi nationellt ska fokusera på vissa 
områden och i övrigt bli bättre på att sprida internationell forskning. En åtgärd 
bör därför vara att försöka få in en svensk representant. 
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Infrastruktur osv (sid 7) 
Försöksgårdar och långliggande försök kan vara motiverade men eftersom det 
såväl innebär stora kostnader, som binder kapital, bör tre faktorer beaktas. Dessa 
är: starka motiv, kvalitetssäkring, samt att regional spridning tillämpas.  
 
Avslutningsvis vill LRF framhålla den viktiga roll som denna strategi och CUL:s 
arbetet kan innebära inte bara för den svenska ekologiska produktionen utan 
också för hållbarheten i hela svenska lantbruket. 
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